
SAZBY ZA ZEMNÍ PLYN V RÁMCI UNIVERZÁLNÍ SLUŽBY
PRO MALOOBCHODNÍ A NEBYTOVÉ ZÁKAZNÍKY OD 1. ŘÍJNA 20231

V Maďarsku je v zásobovací oblasti každého distributora zemního plynu.

Ceny plynu
Snížená cena

Cenová kategorie 
I3

Cenová kategorie 
I3

Cenová kategorie 
II3

Cenová kategorie 
II3

Cena odrážející konkurenční tržní 
náklady

/ Inzerovaná cena

Základní poplatek
Dotčení 

uživatelé

Ft/MJ Ft/m3 4 Ft/MJ Ft/m3 4 Ft/MJ Ft/m3 4 Ft/rok Ft/m
3/h/r
ok

A1

Bytoví uživatelé s 
plynoměrem pod 
20 m3/h, s 
výjimkou 
spotřebitelských 
komunit5

2,9
(2,256)

99,9
(78,7)

22,002
(17,324)

767,2
(604,1)

11 674
(9 192)

A2

Nebytoví 
uživatelé s 
plynoměrem pod 
<20m3/h2

3,8
(2,957)

131,0
(103,1)

22,002
(17,324)

767,2
(604,1)

15 636
(12 312)

A3

Spotřebitelské 
komunity s plynoměry 
pod 20 m3/h5

3,0
(2,373)

105,1
(82,7)

22,002
(17,324)

767,2
(604,1)

11 674
(9 192)

B1

Bytoví uživatelé s 
plynoměry 
≥20m3/h

2,5
(1,943)

86,0
(67,8)

22,002
(17,324)

767,2
(604,1)

18 584
(14 633)

B2

Nebytoví zákazníci 
s plynoměrem 20m3/h2 3,2

(2,539)
112,4
(88,5)

22,002
(17,324)

767,2
(604,1)

24 846
(19 564)

C lidé bez 
plynoměru

3,1
(2,465)

109,2
(86,0)

Tučně vyznačené údaje v tabulce zahrnují DPH ve výši 27 %, zatímco čistá cena je uvedena v závorce níže. Tyto jednotkové ceny 
nezahrnují spotřební daně a poplatky za bezpečnostní zásoby zemního plynu, které platí nebytoví uživatelé. V souladu s platnou 
legislativou se spotřební daň a poplatek za bezpečnostní zásoby uvádějí na vyúčtování v kWh (podle legislativy od 1. října 2023 platí, že 
1kWh = 3,2495 MJ). Sazba spotřební daně činí od 1. července 2022 0,3492 Ft/kWh (tj. cca 3,8 Ft/m3 4) a od 1. července 2023 0,3492 Ft/kWh 
(tj. cca 3,8 Ft/m3 4). Od 1. dubna 2023 bude poplatek z bezpečnostních zásob činit 0,68868 Ft/kWh (tj. cca 7,4 Ft/m3 4), od 1. ledna 2024 
0,56604 Ft/kWh (tj. cca 6,1 Ft/m3 4), zvláštní poplatek z bezpečnostních zásob bude od 1. dubna 2023 činit 0,53774 Ft/kWh (tj. cca 5,8 Ft/m3 

4). Spotřební daň i poplatek z bezpečnostních zásob tvoří základ DPH.

1 Na základě nařízení NFM 69/2016 (XII. 29.), nařízení vlády 259/2022 (VII. 21.), nařízení MEKH 19/2022 (XII. 21.) a nařízení EM 19/2023 (IX. 
29.).
2 Od 1. srpna 2022 budou mikropodniky s nárokem na univerzální službu nakupovat zemní plyn od společnosti MVM Next 
Energiakereskedelmi Zrt. až do výše 54 810 MJ/rok/celkové odběrné místo za cenu kategorie I, jak je definována ve vyhlášce 
ministerstva o stanovení a uplatňování prodejních cen pro univerzální službu na trhu se zemním plynem, a nad konkurenční tržní cenu 
zveřejněnou v oznámení společnosti MVM Next Energiakereskedelmi Zrt.
3 Od 1. srpna 2022 činí maximální množství zemního plynu, které mohou zákazníci z řad domácností nakoupit v rámci tarifů pro cenové 
kategorie I a II, s výjimkou dodatečné slevy pro velké rodiny, bytové domy a bytová družstva a rodinná spotřebitelská sdružení, 63 645 
MJ/rok na jedno měřicí místo (odběrné místo). Nad tuto hodnotu se použije zákonná cena odrážející konkurenční tržní náklady. Pro 
bytové domy a bytová družstva platí sleva = (počet bytů + 1) x 63 645 MJ/rok. V případě rodinných spotřebitelských sdružení je slevová 
sazba = počet bytů x 63 645 MJ/rok.
4 Pro informaci, vypočteno na výhřevnost 34,87 MJ/m3. Skutečná hodnota závisí na korekci tlaku a skutečné výhřevnosti.
5 Spotřební společenství: celkový počet zákazníků v obytné budově se společným plynoměrem, kde počet technicky společných, 
samostatných bytů převyšuje počet samostatných nebytových prostor v budově.

Ceny a tarify společnosti MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. za univerzální službu zemního plynu, Obchodní řád a Všeobecné obchodní 
podmínky, které jsou součástí Obchodního řádu, jsou k dispozici na www.mvmnext.hu/foldgaz/Uzletszabalyzat a v zákaznických 
kancelářích. Všeobecné obchodní podmínky obsahují také podrobné informace o uzavírání, změnách a ukončení smluv o poskytování 
univerzální služby. Uživatel univerzální služby může smlouvu o univerzální službě uzavřenou na dobu neurčitou vypovědět s výpovědní 
lhůtou 30 dnů. Společnost MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. zašle uživateli a v případě, že za uživatele jedná nový obchodník s 
plynem, novému obchodníkovi s plynem písemné oznámení o potvrzení výpovědi nebo o smluvních podmínkách, které nebyly v době 
podání výpovědi splněny (např. o výpovědi smlouvy o poskytování univerzální služby, o výpovědi smlouvy o poskytování univerzální 
služby, o výpovědi smlouvy o poskytování univerzální služby apod. Smluvní podmínky nesplněné v době podání výpovědi musí zákazník 
splnit do 18 dnů ode dne podání výpovědi. Pokud uživatel splní smluvní podmínky včas (např. uhradí dlužnou částku společnosti MVM 
Next Energy Trading s.r.o.), výpověď nabývá účinnosti.

Gas_2024/1

http://www.mvmnext.hu/foldgaz/Uzletszabalyzat

